ANO IV - EDIÇÃO 685 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2024 77

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

i■, DIÁRIO OFICIAL
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: 9744DAA34F744

PREFEITUR.A DE

C>EIR,A,..S
--·• trabalhe:>. r"I<>"•• C:C>r"lct'-" l •t••

Portaria nº O'l--3 /2024, DE 15 DE MARÇO DE 2024

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO, A
PEDIDO, DE SERVIDOR(Al PÚBLICO(Al DO
MUNICIPIO DE OEIRAS-PI E DÁ OUTRAS
PROVID~NCIAS;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Piauf. no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pela Constituição Federal, Constituição Estadual.
Lei OrgAnica do Municfpio de Oeiras e Lei Municipal nº 1.529/1996 (Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de Oeiras-PI),

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, a pedido, NORMA CLEIRE BARBOSA FEITOSA

DE CARVALHO, CPF: 898.345.933-68. do cargo de SECRETARIO(A)-1, lotada na

Secretaria Municipal de Finanças, conforme Portaria de Nº 118/2021 de 10/02/2021 .

Art. 2° - Art. 2° - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação,

com efeitos retroativos para o dia 01/03/2024.

Publique-se

Dê-se Ciência e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Oeiras-PI, 15 de março de 2024 .

Praça das Vitórias. 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: {89) 3462- 2842
CNPJ N• 06.553.937 /0001-70 Página 1

ID: F8176E81 E7304

~

~,■:r
PREFEITUR.A DE

C>EIR,A,..S
...... ._.. • • c:rc,,bc,, lh,0 0 r,, ,o...,.,• ,c:,o roq~1 •'1;c-•

PORTARIA Nº 0 ::\-(j /2024, DE 15 DE MARÇO DE 2024

DISPÕE SOBRE A
NOMEAÇÃO PARA CARGO
EM COMISSÃO E DÁ
OUTRAS PROVID@NCIAS;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS. Estado do Piaul , no uso de suas
atribuições legais em harmonia com as regras e principio& estabelecidos ne
Constituição Federal . Constituição Estadual e art. 80, da Lei OrgAnlca do Município de
Oeiras,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear SAMARA FERREIRA QE CARVALHO OLIVEIRA, CPF

034.225.083-33, para exercer o cargo em Comissão de COORDENADOR(A)-1, na

Secretarta Munlclpal de Educaçlio.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação , com

efeitos retroativos para o dia 01/03/2024'.

Publique-se

D6-se Ci6ncia e cumpra-se.

Prefeitura Munlclpal de Oeiras- PI , 15 de março de 2024.

Praça das Vitórias. 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462- 2842
CNPJ N• 06.553.937 /0001-70

ID: 4456D95ED6614

PREFEITURA. C>E

C>EIR.~S
....,._.,,. c:.-..,b-1 1..,,0. ~,o....,...,• c::o-~ce ~• •c:._.,•

PORTARIA Nº 0 1 5 /2024, DE 15 DE MARÇO DE 2024

DISPÕE SOBRE A
NOMEAÇÃO PARA CARGO
EM COMISSÃO E DÁ
OUTRAS PROVID@NCIAS;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais em harmonia com as regras e princlpios estabelecidos na
Constituição Federal , Constituição Estadual e art. ao, da Lei Orgânica do Município de
Oeiras,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear ANDREIA DO l)IASCIMENTO GUEDES, CPF

088.8241.723-78 , para exercer o cargo em Comissão de COORDENADOR(A)-1, na

Secretaria Munlclpal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos para o dia 01/03/2024 .

Publique-se

Dê-ae Ciência e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Oeiras- PI , 15 de março de 2024.

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ N" 06.553.937 /0001-70

ID: BB823C6C41A14

PREFEITURA. C>E

C>EIR.~S
..... .... 'l;r•b•th,o. ro,o.._,.,. ,c:o,r,,q ..., 1•"._.,•

PORTARIA Nº 0"½6 /2024, DE 15 DE MARÇO DE 2024

DISPÕE SOBRE A
NOMEAÇÃO PARA CARGO
EM COMISSÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDêNCIAS;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do P iaul, no uso de suas
atribuições legais em harmonia com as regras e prlnclplos estabelecidos na
Constituição Federal , Constituição Estadual e art. ao, da Lei Orgênlca do Munlclplo d e
Oeiras ,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear CRISTIANY DE SIQUEIRA DANTAS, CPF ?'50.505.013-

34, para exercer o cargo em Comissão de COORDENADOR(A)-1 , na Secretaria

Municipal de Educaçlio.

Art. 2° - Esta Portaria entra em v igor na data de sua publ icação, com

efeitos retroativos para o dia 0 1/03/2024.

Publique-se

06-se Ci6ncia e cumpra-se.

Pre feitura Municipal de Oeiras-PI , 15 de março de 2024.

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CE:P: 6 4,5 00-000 - Fone: (89) 3 4 62-284 2
CNPJ N• 06.553.9 37 / 0001-70